HLV-Kreis Darmstadt-Dieburg



Geschäftsstelle Weimarer Straße 40 64372 Ober-Ramstadt

An alle Vereine des HLV-Kreises Darmstadt-Dieburg HLV-Kreis Darmstadt-Dieburg Geschäftsstelle Weimarer Straße 40 64372 Ober-Ramstadt Tel.: 06154-53247

Fax: 06155–843118 geschaeftsstelle@hlv-kreis-dadi.de

Ober-Ramstadt, den 01.10.2022

<u>Einladung</u>

zum ordentlichen Kreistag des HLV-Kreises Darmstadt-Dieburg am Freitag, dem **25. November 2022** um **19:00 Uhr** beim **TuS Griesheim**, Jahnstr. 20, 64347 Griesheim

Tagesordnung

- 1 Eröffnung und Begrüßung
- 2 Gedenken der Verstorbenen
- 3 Feststellung der Stimmrechte
- 4 Genehmigungen der heutige Tagesordnung
- 5 Berichte aus dem Vorstand des HLV-Kreises Darmstadt-Dieburg
 - 5.1 Bericht aus dem Wettkampf-Ausschuss
 - 5.2 Bericht aus dem Kila-Ausschuss
 - 5.3 Bericht aus dem Breitensport-Ausschuss
 - 5.4 Bericht vom HLV Verbandstag
 - 5.5 Finanzbericht 2022
- 6 Kassenprüfbericht 2021
- 7 Aussprache zu TOP 5 und TOP 6
- 8 Entlastung des Kreisvorstandes
- 9 Wahl eines*r Wahlleiterin*s zu den anstehenden Wahlen
- 10 Wahlen zur Kassenprüfung

- 10.1 Kassenprüfer*in für das Geschäftsjahr 2023
- 10.2 Stellvertretende*r Kassenprüfer*in
- 11 Vorlage und Genehmigung des Etats des Leichtathletik-Kreises Darmstadt-Dieburg 2023
- 12 Ausrichter Kreistag 2023
- 13 Anträge; (bitte um Beachtung von § 5, Abs 3 der HLV Satzung)*
- 14 Anfragen und Mitteilungen

*Anträge zum Kreistag des HLV-Kreises Darmstadt-Dieburg müssen bis zum 16. November 2022 (Posteingang) an die Geschäftsstelle (Adresse siehe oben) gerichtet werden.

Bitte beachten Sie, dass alle Vereinsvertreter*innen bei unserem Kreistag nur eine Stimme für ihren Verein abgeben können, sofern sie diesem Verein angehören und das ihnen zustehende Vertretungsrecht glaubhaft machen können. Falls der Verein über mehrere Stimmen verfügt, müssen - um das Stimmkontingent auszuschöpfen - auch mehrere Personen anwesend sein. Grundsätzlich kann eine Person im Rahmen dieser Tagung nur ein Stimmrecht wahrnehmen und nicht mehrere Vereine vertreten. Das Protokoll des Kreistages 2021 sowie die Berichte des Vorstandes sind ab dem 11.

November 2022 auf der Website des HLV-Kreises Darmstadt-Dieburg (https://darmstadt-dieburg.hlv.de/home/kreis/kreistage) einsehbar.

Wir bitten alle Vereinsvertreter*innen, Änderungswünsche zum Protokoll des Kreistages 2021 schriftlich bis zum 16. November 2022 an die Geschäftsstelle zu richten. Sollten bis zum 16. November 2022 keine Änderungswünsche eingegangen sein, gilt das Protokoll als angenommen.

Mit sportlichen Grüßen

Andrea Zemke

1. Vorsitzende